
1

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
N. 150 DEL 31/05/2022

UFFICIO SUPPORTO ORGANI ISTITUZIONALI – CONTROLLO E COORDINAMENTO 
FLUSSO DELIBERAZIONI
Numero proposta: 169

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA 
BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2022-2023, AI 
SENSI DELL'ART. 21 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. E DEL D.M. N. 14/2018.

L'anno 2022 il giorno 31 del mese di Maggio alle ore 14:35 nella sala giunta del 
palazzo civico si è riunita la Giunta Comunale, convocata anche in modalità a 
distanza, mediante l’applicativo Microsoft Teams della suite Microsoft Office.

Si dà atto che risultano presenti i seguenti n. 10 amministratori in carica:

Nome Qualifica Presente* Assente
1 ALLEVI DARIO SINDACO P --
2 VILLA SIMONE VICE SINDACO P --
3 ARBIZZONI ANDREA ASSESSORE P --
4 ARENA FEDERICO MARIA ASSESSORE P --
5 DI ORESTE ANNA MARIA ASSESSORE P --
6 LONGO MASSIMILIANO LUCIO ASSESSORE P --
7 LO VERSO ROSA MARIA ASSESSORE P --
8 MAFFE' PIERFRANCO ASSESSORE P --
9 MERLINI DESIREE CHIARA ASSESSORE P --
10 SASSOLI MARTINA ASSESSORE P --

10 0
*P = Presente in aula
 C = Presente in collegamento da remoto
 A = Assente

Assume la Presidenza il Sindaco: Dario Allevi
Assiste il Vice Segretario: Paola Brambilla, presente in aula

IL PRESIDENTE

Constatata la legalità della riunione, invita la Giunta a trattare l'argomento 
segnato in oggetto.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 P
A

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



2

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione illustrata dal Sig. Sindaco ALLEVI DARIO 
concernente l’oggetto;

Ritenuto di approvare la suddetta proposta;

Dato atto che sono stati acquisiti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e 
alla regolarità contabile, di cui all’art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 
267;

Con voti unanimi e favorevoli, espressi nelle forme di legge;

D E L I B E R A

1. di approvare la proposta deliberativa in oggetto nel testo che si allega al 
presente provvedimento per costituirne parte integrante e sostanziale;

2. di dichiarare la presente deliberazione, con separata ed unanime 
votazione, immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del 
D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 P
A

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



3

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 150 DEL 31/05/2022

Letto, approvato e sottoscritto

IL SINDACO/PRESIDENTE IL VICE SEGRETARIO GENERALE
Dario Allevi Paola Brambilla

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

D
A

R
IO

 A
L

L
E

V
I,

 P
A

O
L

A
 G

IO
V

A
N

N
A

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE UNICA 

ACQUISTI

UFFICIO GARE SOTTO SOGLIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 

DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2022-2023, AI SENSI DELL'ART. 

21 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. E DEL  D.M. N. 14/2018. 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267

□ FAVOREVOLE

Il parere viene espresso nei limiti delle previsioni di Bilancio 2022-2023-2024.

Monza, 

IL RAGIONIERE CAPOC
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
U

C
A

 P
O

N
T

IG
G

IA
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
41

18
 / 

01
/0

6/
20

22
 1

7:
14

:1
1.



Primo anno Secondo anno

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE 
VINCOLATA PER LEGGE

182.830,00 1.757.000,00 1.939.830,00

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE 
CONTRAZIONE DI MUTUO

0,00 0,00 0,00

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI 
PRIVATI

14.491.789,14 14.112.530,64 28.604.319,78

STANZIAMENTI DI BILANCIO 13.602.758,17 21.834.214,68 35.436.972,85

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 
DEL DECRETO-LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA LEGGE 22 

0,00 0,00 0,00

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 0,00 0,00 0,00

ALTRO 0,00 50.867,00 50.867,00

Totale 28.277.377,31 37.754.612,32 66.031.989,63

Il referente del programma
BRAMBILLA LAURA

Note:
1 La diponiilit finaniaria di ciacna annalit  calcolata come omma delle informaioni elementari relatie ai coti annali di ciacn acito interento di ci alla ceda B.
2 L'importo totale delle riore necearie alla realiaione del programma iennale  calcolato come omma delle de annalit

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 02030880153

QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA

TIPOLOGIA RISORSE

Ao teoe  t e o

Dot  1
Ioto Tote 2

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
, L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



Importo
Tipologia

(Tabella B.1bis)

F02030880153202200001 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 33751000-9 FORNITURA PANNOLINI ASILI NIDO E SCUOLA 
MATERNA

PRIORITA MASSIMA AROSIO VIVIANA 48 NO 3.030,00 37.000,00 108.000,00 148.030,00 0,00

S02030880153202200003 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50110000-9 SERVIZIO DI FORNITURA E SOSTITUZIONE 
PNEUMATICI PER I VEICOLI DEL PARCO AUTO 
COMUNALE - ACCORDO QUADRO - 48 MESI

PRIORITA MASSIMA AROSIO VIVIANA 54 SI 4.630,00 18.330,00 59.570,00 82.530,00 0,00

S02030880153202200004 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 30163100-0 RIFORNIMENTO CARBURANTE (BENZINA SENZA 
PIOMBO, GASOLIO, GPL) AUTOMESSI 

PRIORITA MASSIMA AROSIO VIVIANA 36 SI 95.000,00 95.000,00 95.000,00 285.000,00 0,00 226120 AQ CONSIP

S02030880153202200002 2023 NO SI ITC4D SERVIZI 50112000-3 SERVIZIO DI MANUTENZIONE VEICOLI DI 
PROPRIETA' COMUNALE - ACCORDO QUADRO

PRIORITA MASSIMA AROSIO VIVIANA 54 SI 0,00 17.500,00 295.000,00 312.500,00 0,00

F02030880153202000001 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 39000000-2 PROGETTAZIONE E FORNITURA ARREDI PER LA 
BIBLIOTECA CEDERNA

PRIORITA MEDIA BERETTA LAURA 12 NO 100.000,00 0,00 0,00 100.000,00 0,00

S02030880153202100001 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92511000-6 GESTIONE DEL SERVIZIO BIBLIOTECA CEDERNA PRIORITA MEDIA BERETTA LAURA 60 SI 53.900,00 180.000,00 780.000,00 1.013.900,00 0,00

S02030880153202100046 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 63100000-0 SERVIZIO DI TRASFERIMENTO E DEPOSITO DEL 
PATRIMONIO LIBRARIO E DEGLI ARREDI DELLE 
RACCOLTE STORICHE DI MONZA

PRIORITA MASSIMA BERETTA LAURA 24 NO 55.000,00 28.000,00 14.000,00 97.000,00 0,00

S02030880153202200013 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92500000-6 SERVIZIO MEDIALIBRARY ONLINE PER 
BRIANZABIBLIOTECHE

PRIORITA MEDIA BERETTA LAURA 12 SI 65.000,00 0,00 0,00 65.000,00 0,00

F02030880153202200003 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 22100000-1 FORNITURA LIBRI PER LIBRERIA FISICA PER 
BRIANZABIBLIOTECHE

PRIORITA MEDIA BERETTA LAURA 36 SI 30.000,00 30.000,00 30.000,00 90.000,00 0,00

S02030880153202200042 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 63100000-0 SERVIZIO DI TRASFERIMENTO E DEPOSITO DEL 
PATRIMONIO LIBRARIO E DEGLI ARREDI DELLA 
BIBLIOTECA CIVICA

PRIORITA MASSIMA BERETTA LAURA 12 NO 30,00 50.000,00 0,00 50.030,00 0,00

S02030880153202200054 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 63100000-0 SERVIZIO DI TRASPORTO INTERBIBLIOTECARIO 
TRA I SISTEMI BIBLIOTECARI OPERANTI NELL'AREA 
DI MILANO E MONZA BRIANZA

PRIORITA MASSIMA BERETTA LAURA 36 SI 12.249,16 130.500,33 250.125,69 392.875,18 0,00

S02030880153201800004 2022 NO NO ITC4 SERVIZI 79341000-6 AFFIDAMENTO SERVIZIO DI INSTALLAZIONE 
IMPIANTI ELETTORALI E FORNITURA RELATIVI 
ACCESSORI PER CONSULTAZIONI ELETTORALI

PRIORITA MASSIMA BLASI WALTER 48 SI 33.030,00 33.000,00 66.000,00 132.030,00 0,00

S02030880153201900004 2022 NO NO ITC4 SERVIZI 72310000-1 SERVIZIO DI STAMPA, POSTALIZZAZIONE E 
RENDICONTAZIONE

PRIORITA MASSIMA BLASI WALTER 48 SI 63.334,00 190.000,00 522.500,00 775.834,00 0,00

S02030880153202100006 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79341000-6 SERVIZIO DI MATERIALE AFFISSIONE MANIFESTI 
ED ALTRI SERVIZI CONNESSI

PRIORITA MEDIA BLASI WALTER 60 SI 21.675,00 116.200,00 464.800,00 602.675,00 0,00

S02030880153202200031 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79341000-6 SERVIZIO DI MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA, FORNITURA ED INTEGRAZIONE 
E/O SOSTITUZIONE DELL'IMPIANTISTICA 
DESTINATA AL SERVIZIO DELLE PUBBLICHE 
AFFISSIONI, COMPRENSIVO DEL SERVIZIO DI 
RIMOZIONE ABUSIVA

PRIORITA MEDIA BLASI WALTER 48 SI 5.000,00 20.000,00 20.000,00 45.000,00 0,00

F02030880153202000009 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 48000000-8 ACQUISIZIONE LICENZA SOFTWARE GESTIONE 
PROCEDURE DI GARA E CONTRATTI

PRIORITA MEDIA BRAMBILLA LAURA MARIA 48 NO 50.000,00 0,00 0,00 50.000,00 0,00

S02030880153201800005 2022 NO SI ITC4D SERVIZI 90910000-9 SERVIZIO DI PULIZIA PRESSO STABILI COMUNALI E 
PARTI COMUNI ALLOGGI ERP

PRIORITA MASSIMA BRAMBILLA LAURA MARIA 36 SI 1.100.000,00 1.250.000,00 1.250.000,00 3.600.000,00 0,00 404673 CITTA' 
METROPOLITANA DI 
MILANO

S02030880153201800014 2022 NO NO ITC4 SERVIZI 42933300-8 AFFIDAMENTO IN CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI 
DISTRIBUZIONE AUTOMATICA DI BEVANTE ED 
ALIMENTI NEGLI STABILI COMUNALI MEDIANTE 
L'INSTALLAZIONE E GESTIONE DI DISTRIBUTORI 
AUTOMATICII

PRIORITA MASSIMA BRAMBILLA LAURA MARIA 60 SI 1.375,00 122.000,00 488.000,00 611.375,00 610.000,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

F02030880153202200005 2022 NO SI ITC4D FORNITURE 35800000-2 FORNITURA VESTIARIO, ACCESSORI E DISPOSITIVI 
PERSONALI PER IL PPERSONALE DELLA POLIZIAA 
LOCALE E DIPENDENTI COMUNALI ADDETTI AI 
SERVIZI DIVERSI - DUE LOTTI

PRIORITA MASSIMA BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 117.000,00 82.000,00 81.000,00 280.000,00 0,00

S02030880153202200043 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79952000-2 ORGANIZZAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE 
MONZA FUORIGP 2022 - 2023 CON EVENTUALE 
OPZIONE EDIZIONE 2024

PRIORITA MASSIMA BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 334.000,00 334.000,00 334.000,00 1.002.000,00 732.000,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200046 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50300000-8 NOLEGGIO FOTODUPLICATORI PER UFFICI 
SISTEMA INTEGRATO PAPERCUT -PRINT &  COPY 
MANAGEMENT 

PRIORITA MASSIMA BRAMBILLA LAURA MARIA 36 NO 30.000,00 40.000,00 56.000,00 126.000,00 0,00

S02030880153202200007 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 66518100-5 SERVIZIO DI CONSULENZA E BROKERAGGIO 
ASSICURATIVO

PRIORITA MEDIA BRAMBILLA PAOLA GIOVANNA 48 SI 0,00 50.867,00 173.747,00 224.614,00 0,00

S02030880153202100018 2022 NO SI ITC4D SERVIZI 63710000-9 AFFIDAMENTO SERVIZIO TRASPORTO 
SCOLASTICO: ASSISTENZA SUGLI AUTOBUS CON 
CONDUCENTE

PRIORITA MEDIA BRIVIO ANNA MARIA 48 SI 203.375,00 415.000,00 1.075.000,00 1.693.375,00 0,00

S02030880153202100019 2022 NO SI ITC4D SERVIZI 55510000-8 SERVIZIO DI RISTORAZIONE SCOLASTICA E 
SERVZIO DI FORNITURA DERRATE ALIMENTARI 
SCUOLA DELL'INFANZIA PARITARIA 
CONVENZIONATE

PRIORITA MEDIA BRIVIO ANNA MARIA 60 SI 1.375,00 2.300.000,00 23.200.000,00 25.501.375,00 0,00

F02030880153202000010 2022 NO SI ITC4D FORNITURE 39160000-1 REALIZZAZIONE SPAZI DIDATTICI ESTERNI E 
RELATIVA FORNITURA ATTREZZATURE E GIOCHI 
NIDO E SCUOLE DELL'INFANZIA

PRIORITA MASSIMA BRIVIO ANNA MARIA 24 NO 415.000,00 400.000,00 0,00 815.000,00 0,00

Lotto
funzionale

(4)

Descrizione
dell'acquisto

Livello di
priorit ()

(Tabella
B.1)

Responsabile del
Procedimento (7)

ALLEGATO II - SCHEDA B : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 
2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 02030880153

ELENCO DEGLI ACQUISTI DEL PROGRAMMA

Codice Unico
Intervento -

CUI (1)

Annualit nella
quale si prevede
di dare avvio alla

procedura di
affidamento

Codice CUP (2)

Acquisto ricompreso
nell'importo

complessivo di un
lavoro o di altra

acquisizione presente
in programmazione di

lavori, forniture e
servizi

(Tabella B.2bis)

CUI lavoro o
altra

acquisizione
nel cui
importo

complessivo
l'acquisto 

eventualmente
ricompreso

(3)

Acquisto aggiunto o
variato a seguito di

modifica programma
(12)

(Tabella B.2)

Primo anno Secondo anno
Costi su annualit 

successive
Totale (9)

Apporto di capitale privato

codice AUSA denominazione

Durata del contratto

L'acquisto  
relativo a 

nuovo 
affidamento di 

contratto in 
essere (8)

STIMA DEI COSTI DELL'ACQUISTO

CENTRALE DI COMMITTENZA O
SOGGETTO AGGREGATORE AL
QUALE SI FARA' RICORSO PER

L'ESPLETAMENTO DELLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO

(11)Ambito
geografico di
esecuzione

dell'acquisto
Codice NUTS

Settore CPV (5)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
, L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



S02030880153202100002 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 80410000-1 SERVIZIO L UDICO RICREATIVO CENTRI ESTIVI 
DIURNI

PRIORITA MEDIA BRIVIO ANNA MARIA 4 SI 144.000,00 0,00 0,00 144.000,00 0,00

S02030880153202200012 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 55512000-2 SERVIZIO DI CONTROLLO E MOITORAGGIO 
TECNICO RISTORAZIONE SCOLASTICA

PRIORITA MASSIMA BRIVIO ANNA MARIA 40 SI 30,00 45.000,00 45.000,00 90.030,00 0,00

S02030880153202200055 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 80410000-1 SERVIZIO LUDICO RICREATIVI CENTRI ESTIVI 
DIURNI

PRIORITA MASSIMA BRIVIO ANNA MARIA 8 SI 0,00 200.000,00 200.000,00 400.000,00 0,00

S02030880153202000023 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 92360000-2 ORGANIZZAZIONE DELLO SPETTACOLO DEL 24 
GIUGNO - 2023 - 2024 

PRIORITA MEDIA CASALE ALESSANDRO 24 SI 0,00 131.225,00 130.000,00 261.225,00 0,00

S02030880153202000025 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 79950000-8 ATTIVITA' ESPOSITIVA PRESSO VARIE SEDI 
2023/2024

PRIORITA MEDIA CASALE ALESSANDRO 19 SI 0,00 330.775,00 549.000,00 879.775,00 854.000,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200050 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79635000-4 ACCORDO QUADRO SERVIZIO DI PROGETTAZIONE, 
REALIZZAZIONE E GESTIONE MEDIANTE 
PIATTAFORMA DIGITALE E PROCTORING, DELLE 
PROVE RELATIVE DI VARIE PROCEDURE 
CONCORSUALI PUBBLICHE

PRIORITA MASSIMA CASATI CHIARA 12 SI 110.000,00 30.000,00 0,00 140.000,00 0,00

S02030880153202200023 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50750000-7 MANUTENZIONE ASCENSORI/SERVISCALA ED 
IMPIANTI ELEVATORI

PRIORITA MASSIMA CASTIGLIONE LAURA 24 NO 100.000,00 100.000,00 0,00 200.000,00 0,00

S02030880153202200024 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 98341140-8 SERVIZIO VIGILANZA ARMATA EDIFICI PUBBLICI PRIORITA MASSIMA CASTIGLIONE LAURA 24 NO 82.990,00 82.960,00 0,00 165.950,00 0,00

S02030880153202200025 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50711000-2 SERVIZIO DI MANUTENZIONE PERIODICA IMPIANTI 
ELETTRICI EDIFICI PUBBLICI

PRIORITA MASSIMA CASTIGLIONE LAURA 12 NO 85.000,00 0,00 0,00 85.000,00 0,00

S02030880153201900017 2022 NO SI ITC4D SERVIZI 98341130-5 PRESIDIO SEDI COMUNALI ESTERNE E GIRO 
POSTA

PRIORITA MASSIMA CHIOETTO CRISTINA 36 SI 160.520,00 417.240,00 694.480,00 1.272.240,00 0,00

S02030880153202000027 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79342320-2 SVILUPPO INFRASTRUTTURA TURISTICA CITTA' DI 
MONZA 2022/2023

PRIORITA MEDIA CIAPPINI ALESSIA 24 NO 14.730,00 34.300,00 0,00 49.030,00 0,00

S02030880153202000031 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79341400-0 CAMPAGNE DI PROMOZIONE TURISTICA CITTA' DI 
MONZA 2022/2024

PRIORITA MEDIA CIAPPINI ALESSIA 24 NO 18.030,00 30.000,00 12.000,00 60.030,00 0,00

S02030880153201800020 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 63513000-8 SERVIZIO DI INFORMAZIONE E ACCOGLIENZA 
TURISTICA 

PRIORITA MASSIMA CIAPPINI ALESSIA 36 NO 55.712,83 111.365,67 55.657,62 222.736,12 0,00

S02030880153202200001 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 92100000-2 REALIZZAZIONE RASSEGNA ESTIVA CIMEMA 
SOTTO LE STELLE 2023/2024

PRIORITA MEDIA CIAPPINI ALESSIA 24 NO 0,00 86.430,00 85.400,00 171.830,00 126.880,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200005 2023 NO SI ITC4D SERVIZI 79952100-3 ORGANIZZAZIONE INIZIATIVE DI MUSICA E ARTE 
(MUSICA NEI CHISTRI, NONSOLOCLOWN, MONZA 
MUSIC WEEK)

PRIORITA MEDIA CIAPPINI ALESSIA 24 NO 0,00 70.230,00 69.200,00 139.430,00 0,00

S02030880153201900042 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 80410000-1 SERVIZIO DI MEDIAZIONE 
LINGUISTICO/CULTURALE PER ALUNNI E 
STUDENTI NEO ARRIVATI - NAI - DELLE SCUOLE 
CITTADINE IN OBBLIGO SCOLASTICO, COMPRESA 
LA SCUOLA DELL'INFANZIA.

PRIORITA MASSIMA COCCIA ANTONIO 30 NO 41.296,50 45.018,00 71.278,50 157.593,00 0,00

S02030880153202100008 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 77311000-3 SERVIZIO DI GLOBAL SERVICE PER LA 
MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO E 
CIMITERIALE

PRIORITA MASSIMA CRISTINI GABRIELE 96 SI 575.000,00 2.300.000,00 15.525.000,00 18.400.000,00 0,00

S02030880153202100010 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90923000-3 SERVIZIO DI DISINFESTAZIONE E 
DERATTIZZAZIONE AREE E STABILI COMUNALI

PRIORITA MEDIA CRISTINI GABRIELE 48 SI 33.000,00 53.000,00 106.000,00 192.000,00 0,00

S02030880153202100011 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 98371100-5 SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE SPAZI 
CIMITERIALI

PRIORITA MEDIA CRISTINI GABRIELE 48 SI 978.400,00 1.055.400,00 2.961.406,93 4.995.206,93 0,00

S02030880153201900033 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 71356000-8 DIREZIONE ESECUTIVA DEL CONTRATTO DI 
GLOBAL SERVICE DEL VERDE PER LA 
MANUTENZIONE DEL VERDE URBANO E E 
CIMITERIALE

PRIORITA MASSIMA CRISTINI GABRIELE 96 SI 15.000,00 60.000,00 405.000,00 480.000,00 0,00

S02030880153202200026 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90923000-3 DIREZION ESECUTIVA DEL CONTRATTO SERVIZIO 
DI DISINFESTAZIONE E DERATTIZAZIONE AREE 
STABILI COMUNALI 

PRIORITA MEDIA CRISTINI GABRIELE 48 SI 7.000,00 17.000,00 44.000,00 68.000,00 0,00

S02030880153202100007 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 72000000-5 SERVIZIO DI RESTYLING E IMPLEMENTAZIONE, 
MANUTENZIONE ORDINARIA ED EVOLUTIVA DEL 
PORTALE DEL COMUNE DI MONZA

PRIORITA MEDIA CRUSO GIUSEPPINA 36 SI 1.030,00 20.000,00 40.000,00 61.030,00 0,00

S02030880153202200014 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92400000-5 SERVIZIO DI RASSEGNA STAMPA INFORMATIZZATA PRIORITA MASSIMA CRUSO GIUSEPPINA 24 SI 6.500,00 10.000,00 9.150,00 25.650,00 0,00

S02030880153202100015 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 64212000-5 TELEFONIA FISSA PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 17 SI 40.000,00 75.000,00 0,00 115.000,00 0,00 226120 CONSIP

F02030880153202100003 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 48218000-9 LICENZE MICROSOFT OFFICE STANDARD E 
PROFESSIONAL

PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 36 SI 105.000,00 105.000,00 105.000,00 315.000,00 0,00 226120 CONSIP

S02030880153202100013 2022 NO SI ITC4D SERVIZI 64121100-1 CONSEGNA E RECAPITO DELLA 
CORRISPONDENZA E DEGLI ATTI GIUDIZIARI

PRIORITA MASSIMA FAMOSO CIRO 48 SI 48.190,00 115.000,00 182.466,00 345.656,00 0,00

F02030880153202200004 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 48100000-9 LICENZE MICROSOFT MDOPE VDA PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 36 SI 75.000,00 75.000,00 75.000,00 225.000,00 0,00 226120 CONSIP

S02030880153202200016 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 32000000-3 MANUTENZIONE INFRASTRUTTURA TELEFONICA 
(CENTRALINI SGM)

PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 48 SI 33.000,00 170.000,00 466.000,00 669.000,00 0,00 226120 CONSIP

F02030880153202100014 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 72400000-4 LICENZE MICROSOFT AZURE MONETARY 
COMMITTENT

PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 36 SI 118.900,00 118.900,00 118.627,00 356.427,00 0,00

S02030880153202200048 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 64212000-5 LINEE DATI COMUNALI E PER LE SCUOLE PRIORITA MASSIMA FAMOSO CIRO 12 NO 0,00 55.000,00 0,00 55.000,00 0,00

S02030880153202200049 2022 NO NO IT4D SERVIZI 48218000-9 MANUTENZIONE SUITE JENTE RISORSE UMANE PRIORITA MASSIMA FAMOSO CIRO 36 SI 18.086,50 14.825,00 14.825,00 47.736,50 0,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
, L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



F02030880153202000007 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 48218000-9 MICROSOFT EAS - OFFICE 365 PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 36 SI 155.000,00 155.000,00 155.000,00 465.000,00 0,00 226120 CONSIP

S02030880153202100014 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 48211000-0 SERVIZI CONNETTIVITA' PRIORITA MEDIA FAMOSO CIRO 60 SI 0,00 84.000,00 636.000,00 720.000,00 0,00 226120 CONSIP

S02030880153202000037 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79417000-0 SERVIZIO DI RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI 
PREVENZIONE E PROTEZIONE (RSPP) DI CUI AL 
D.LGS. 81/2008

PRIORITA MINIMA GNONI ALBERTO 36 NO 86.917,68 86.917,68 86.917,68 260.753,04 0,00

S02030880153202200006 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50413200-5 SERVIZIO CONTROLLO, VERIFICHE E 
MANUTENZIONEORDINARIA DEI DISPOSITIVI E 
PRESIDI ANTINCENDIO NEGLI EDIFICI COMUNALE

PRIORITA MASSIMA GNONI ALBERTO 36 SI 80.000,00 80.000,00 80.000,00 240.000,00 0,00

S02030880153202200051 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 72232000-0 SERVIZIO DI PROGETTAZIONE REALIZZAZIONE E 
MANUTENZIONE DELLA PIATTAFORMA DIGITALE 
"MONZA IN ACTION" PER IL COMUNE DI MONZA

PRIORITA MASSIMA GNONI ALBERTO 36 NO 99.099,65 10.399,96 19.499,93 128.999,54 0,00

S02030880153202200029 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 90513200-8 RECUERO FORSU EER 20.01.08 PRIORITA MASSIMA GUELPA VALENTINA 36 SI 0,00 51.300,00 2.623.500,00 2.674.800,00 0,00

S02030880153202100026 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 32233000-5 SERVIZIO DI MANUTENZIONE PONTE RADIO IN 
TECNOLOGIA DIGITALE TETRA

PRIORITA MASSIMA IENGO FERDINANDO 36 SI 25.725,00 34.000,00 93.500,00 153.225,00 0,00

S02030880153202100027 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50118100-6 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIMOZIONE 
FORZATA

PRIORITA MASSIMA IENGO FERDINANDO 24 SI 9.570,00 42.700,00 55.510,00 107.780,00 106.750,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200009 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79131000-1 PROCEDIMENTO SANZIONATORIO PRIORITA MASSIMA IENGO FERDINANDO 48 SI 16.000,00 128.100,00 860.100,00 1.004.200,00 0,00

S02030880153202200045 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50118100-6 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RECUPERO, 
CUSTODIA ED ATTIVITA' DI DEMOLIZIONE DI 
VEICOLI IN STATO DI ABBANDONO

PRIORITA MASSIMA IENGO FERDINANDO 60 NO 12.951,64 12.951,64 38.854,93 64.758,21 64.758,21 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200008 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 90611000-3 CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI RIPRISTINO POST 
INCIDENTE

PRIORITA MASSIMA IENGO FERDINANDO 60 NO 0,00 10.650,00 232.410,00 243.060,00 241.560,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

F02030880153202100011 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 65200000-5 FORNITURA DI GAS NATURALE PER IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO E DELLE CUCINE DEGLI EDIFICI 
COMUNALI 

PRIORITA MASSIMA LATTUADA DANIELE 24 SI 380.000,00 330.000,00 330.000,00 1.040.000,00 0,00

F02030880153202000003 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 09324000-6 FORNITURA TELERISCALDAMENTO PER IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI IMPIANTI DI 
RISCALDAMENTO DEGLI EDIFICI COMUNALI

PRIORITA MASSIMA LATTUADA DANIELE 12 SI 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 0,00

S02030880153201900012 2022 NO NO ITC4 SERVIZI 92610000-0 CONCESSIONE SERVIZI SPORTIVI PRESSO IL 
CENTRO N.E.I.

PRIORITA MASSIMA LATTUADA DANIELE 72 SI 11.433,00 35.000,00 126.467,00 172.900,00 172.900,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202000021 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 79993100-2 SERVIZIO DI GESTIONE CALORE DEGLI EDIFICI 
COMUNALI

PRIORITA MASSIMA LATTUADA DANIELE 12 SI 1.000.000,00 950.000,00 950.000,00 2.900.000,00 0,00

S02030880153202200019 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92610000-0 CONCESSIONE IMPIANTO SPORTIVO DI CALCIO VIA 
SOLFERINO

PRIORITA MEDIA LATTUADA DANIELE 108 SI 6.030,00 6.000,00 42.000,00 54.030,00 54.000,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200020 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92610000-0 CONCESSIONE GESTIONE STADIO SADA PRIORITA MEDIA LATTUADA DANIELE 72 SI 4.944,50 9.969,00 44.900,50 59.814,00 59.784,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202200022 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92610000-0 CONCESSIONE GESTIONE IMPIANTO SPORTIVO 
VIA SANT'ANDREA

PRIORITA MASSIMA LATTUADA DANIELE 180 SI 3.950,00 3.920,00 50.900,00 58.770,00 58.770,00 CONCESSIONE DI 
FORNITURE E SERVIZI

S02030880153202100016 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 98370000-7 SERVIZI FUNEBRI A CARATTERE ESSENZIALE DI 
RECUPERO E/O TRASPORTO DI SALMA O DI 
CADAVERE E FUNERALI DI POVERTA' NEI CASI DI 
INDIGENZA DEL DEFUNTO, STATO DI BISOGNO 
DELLA FAMIGLIA O DISINTERESSE DA PARTE DEI 
FAMILIARI

PRIORITA MASSIMA LAURITA LONGO CARLO 24 SI 15.030,00 30.000,00 15.000,00 60.030,00 0,00

S02030880153202000035 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZIO GESTIONE SPORTELLO 
INFORMASTRANIERI E BADANTI

PRIORITA MASSIMA LAURITA LONGO CARLO 36 SI 17.900,00 75.000,00 132.100,00 225.000,00 0,00

S02030880153202100017 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 92510000-9 ATTIVITA' DIDATTICA PER I MUSEI CIVICI DI MONZA PRIORITA MEDIA MONGELLI SARAH 42 SI 13.606,23 23.273,53 44.597,44 81.477,20 0,00

S02030880153202100054 2022 B51J20000110002 NO NO ITC4D SERVIZI 45213321-9 PROGETTO DEFINITIVO FERMATA FERROVIARIA 
MONZA-EST-PARCO - FASE 2

PRIORITA MASSIMA MONTI JONATHAN 3 SI 61.815,20 0,00 0,00 61.815,20 0,00

S02030880153202100020 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 AFFIDAMENTO DEI SERVIZI DI ASSISTENZA 
EDUCATIVA FINALIZZATI AL'INTEGRAZIONE 
SCOLASTICA DELGLI ALUNNI CON DISABILITA'

PRIORITA MASSIMA NEGRETTI LUCIA 48 SI 993.000,00 1.954.000,00 5.030.000,00 7.977.000,00 0,00

S02030880153202100021 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZI COMPLEMENTARI NECESSARI AL 
FUNZIONAMENTO DEI CDD COMUNALI 

PRIORITA MASSIMA NEGRETTI LUCIA 30 SI 188.000,00 461.000,00 516.000,00 1.165.000,00 0,00

S02030880153202100022 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO 
POLIFUNZIONALE RAIBERTI

PRIORITA MEDIA NEGRETTI LUCIA 36 SI 0,00 160.000,00 320.000,00 480.000,00 0,00

S02030880153202100023 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO DIURNO 
ERGOTERAPICO: COORDINAMENTO E GESTIONE 
LABORATORI

PRIORITA MEDIA NEGRETTI LUCIA 24 SI 0,00 133.000,00 200.000,00 333.000,00 0,00

S02030880153202100038 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 INTERVENTI NELL'AMBITO DI TUTELA MINORI E  
SUPPORTO ALLA FAMIGLIA

PRIORITA MINIMA NEGRETTI LUCIA 33 SI 34.322,00 293.220,00 1.173.000,00 1.500.542,00 0,00

S02030880153202100040 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 PROGETTO SAI ACCOGLIENZA MINORI E ADULTI 
RICHIEDENTI ASILO

PRIORITA MINIMA NEGRETTI LUCIA 36 SI 48.100,00 714.000,00 1.428.000,00 2.190.100,00 0,00

S02030880153202000001 2022 NO SI ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZIO DI GESTIONE CENTRO ANZIANI ED 
ESTATE IN CITTA'

PRIORITA MINIMA NEGRETTI LUCIA 36 SI 0,00 51.250,00 206.250,00 257.500,00 0,00

S02030880153202100039 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SEGRETARIATO SOCIALE  PROFESSIONALE 
24H/24H

PRIORITA MASSIMA NEGRETTI LUCIA 24 NO 50.000,00 90.000,00 45.000,00 185.000,00 0,00

S02030880153202200040 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZI ACCESSORI SPAZIO 37 - PIANO FREDDO PRIORITA MINIMA NEGRETTI LUCIA 24 SI 0,00 15.000,00 37.000,00 52.000,00 0,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
, L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



S02030880153202200041 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 PIANO POVERTA PRIORITA MEDIA NEGRETTI LUCIA 24 NO 15.700,00 268.000,00 268.000,00 551.700,00 0,00

S02030880153202200052 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 SERVIZI ED INTERVENTI RIVOLTI AI BENEIFCIARI 
DEL REDDITO DI CITTADINANZA

PRIORITA MEDIA NEGRETTI LUCIA 24 NO 21.000,00 402.000,00 402.000,00 825.000,00 0,00

S02030880153202200053 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 85300000-2 PNRR MISSIONE 5 PRIORITA MEDIA NEGRETTI LUCIA 24 NO 15.000,00 250.000,00 250.000,00 515.000,00 0,00

S02030880153201900035 2022 NO NO ITC4 SERVIZI 90510000-5 CONCESSIONE GRATUITA DEL SERVIZIO DI 
RACCOLTA, TRASPORTO E RECUPERO DI 
INDUMENTI ED ALTRI MANUFATTI TESSILI (CER 
200110 - CER 20.01.11) SUL TERRITORIO

PRIORITA MASSIMA NIZZOLA CARLO  MARIA 48 SI 225,00 0,00 0,00 225,00 0,00

S02030880153201900068 2022 NO NO ITC4 SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI RECUPERO DELLE VERNICI DELLA 
PIATTAFORMA ECOLOGICA CER 17.04.09

PRIORITA MASSIMA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 SI 71.995,00 71.770,00 0,00 143.765,00 0,00

S02030880153202200030 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 71356100-9 SERVIZIO DI ACCERTAMENTO DEI RAPPORTI DI 
CONTROLLO TECNICO E MAUTENZIONE IMPIANTI 
TERMICI

PRIORITA MASSIMA NIZZOLA CARLO  MARIA 36 SI 75.731,50 90.877,80 106.024,10 272.633,40 0,00

S02030880153202200034 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI RECUPERO DEGLI SFALCI VERDI 
DELLA PIATTAFORMA ECOLOGICA CER 20.02.01 24 
MESI CON OPZIONE DI PROROGA 6 MESI

PRIORITA MEDIA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 SI 52.660,00 77.000,00 141.167,00 270.827,00 0,00

S02030880153202200035 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI INGOMBRANTI URBANI 
ED ASSIMILATI AGLI URBANI PROVENIENTI DALLA 
PIATTAFORMA ECOLOGICA - CODICE EER 20.03.07 - 
PERIODO 12 MESI CON ESTENSIONE 12 MESI

PRIORITA MEDIA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 SI 0,00 522.022,00 335.000,00 857.022,00 0,00

S02030880153202200039 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI PROVENIENTI 
SPAZZAMENTO STRADE PERIODO 24 MESI 
(PROROGA TECNICA 6 MESI)

PRIORITA MASSIMA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 NO 146.460,00 145.860,00 72.930,00 365.250,00 0,00

S02030880153202200047 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI DIRETTORE DELLESECUZIONE DEL 
CONTRATTO DEL SERVIZIO DI IGIENE URBANA

PRIORITA MASSIMA NIZZOLA CARLO  MARIA 48 NO 76.791,92 130.614,71 315.652,22 523.058,85 0,00

S02030880153202200036 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI LEGNOSI PROVENIENTI 
DALLA PIATTAFORMA ECOLOGICA - CODICE E.E.R 
20.01.38 E 15.01.03 - PERIODO 12 MESI CON 
ESTENSIONE 12 MESI (PROROGA TECNICA 6 MESI)

PRIORITA MEDIA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 SI 0,00 64.350,00 193.050,00 257.400,00 0,00

S02030880153202200037 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI RECUPERO E/O EVENTUALE 
SMALTIMENTO DEI RIFIUTI INERTI PROVENIENTI 
DALLA PIATTAFORMA ECOLOGICA - CODICE E.E.R  
17.09.04 - PERIODO 12 MESI CON ESTENSIONE 12 
MESI (PROROGA TECNICA 6 MESI)

PRIORITA MEDIA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 SI 0,00 12.650,00 37.950,00 50.600,00 0,00

S02030880153202200038 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 90510000-5 SERVIZIO DI CESSIONE E RECUPERO DEI ROTTAMI 
METALLICI - IDENTIFICATI CON CODICI E.E.R  
20.01.40 E 15.01.40 - PERIODO 24 MESI (PROROGA 
TECNICA 6 MESI)

PRIORITA MEDIA NIZZOLA CARLO  MARIA 24 SI 0,00 44.750,00 131.250,00 176.000,00 174.400,00 ALTRO

S02030880153202200011 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 90620000-9 SERVIZIO SPARGIMENTO SALE E SGOMBERO 
NEVE STAGIONE INVERNALE 2022/2023

PRIORITA MASSIMA PESCATORE PASQUALE 12 NO 200.000,00 200.000,00 0,00 400.000,00 0,00

F02030880153202100010 2022 NO NO ITC4D FORNITURE 65300000-6 FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA PER IL 
FUNZIONAMENTO DEGLI EDIFICI E DEGLI IMPIENTI 
COMUNALI

PRIORITA MASSIMA PISANI GIUSEPPE 24 SI 3.416.000,00 3.416.000,00 3.416.000,00 10.248.000,00 0,00

S02030880153202100024 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 66113000-5 INDIVIDUAZIONE INTERMEDIARI PER LA 
CONTRAZIONE DI MUTUI DESTINATI AL 
FINANZIAMENTO DI SPESE DI INVESTIMENTO

PRIORITA MASSIMA PONTIGGIA LUCA 12 NO 7.150.000,00 0,00 0,00 7.150.000,00 6.500.000,00 ALTRO

S02030880153202100025 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 66112000-8 IMPIEGO DI LIQUIDITA' IN DEPOSITI FRUTTIFERI 
VINCOLATI A TASSO FISSO

PRIORITA MASSIMA PONTIGGIA LUCA 12 NO 7.700.000,00 0,00 0,00 7.700.000,00 7.700.000,00 ALTRO

S02030880153202200032 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 66113000-5 INDIVIDUAZIONE INTERMEDIARI PER LA 
CONTRAZIONE DI MUTUI DESTINATI AL 
FINANZIAMENTO DI SPESE DI INVESTIMENTO

PRIORITA MASSIMA PONTIGGIA LUCA 12 NO 0,00 6.050.000,00 0,00 6.050.000,00 5.500.000,00 ALTRO

S02030880153202200033 2023 NO NO ITC4D SERVIZI 66112000-8 IMPIEGO DI LIQUIDITA' IN DEPOSITI FRUTTIFERI 
VINCOLATI A TASSO FISSO

PRIORITA MASSIMA PONTIGGIA LUCA 12 NO 0,00 7.700.000,00 0,00 7.700.000,00 7.700.000,00 ALTRO

S02030880153202100049 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 80410000-1 SERVIZI DI SUPPORTO PSICOPEDAGOGICO CON 
INTERVENTI DI SUPERVISIONE E FORMAZIONE IN 
STRUTTURA PER I SERVIZI COMUNALI -06

PRIORITA MASSIMA SICILIANO MICHELE 20 NO 42.000,00 60.000,00 96.000,00 198.000,00 0,00

S02030880153202200010 2022 NO NO ITC4D SERVIZI 50232000-0 SERVIZIO DI MANUTENZIONE DEGLI IMPIANTI 
SEMAFORICI PER UN PERIODO DI 24 MESI 

PRIORITA MEDIA ZANOTTA SARA 24 SI 120.000,00 120.000,00 120.000,00 360.000,00 0,00

Il referente del programma
BRAMBILLA LAURA

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
, L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



CODICE UNICO INTERVENTO - CUI CUP IMPORTO ACQUISTO

F02030880153201800003 124.030,00

S02030880153201800039 113.393,39

S02030880153202000032 112.030,00

S02030880153202000036 40.000,00

S02030880153202100029 271.225,00

S02030880153202100031 19.329.100,00

ALLEGATO II - SCHEDA C: PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2022/2023
DELL'AMMINISTRAZIONE 02030880153

 ELENCO DEGLI INTERVENTI PRESENTI NELLA PRIMA ANNUALITA'
 DEL PRECEDENTE PROGRAMMA BIENNALE E NON RIPROPOSTI E NON AVVIATI  

DESCRIZIONE ACQUISTO L   M    '   

FORNITURA MATERIALE DI CANCELLERIA - ACCORDO 
QUADRO

PRIORITA MASSIMA FORNITURA MEDIANTE CONVENZIONI CONSIP ATTIVE

SERVIZIO DI ISPEZIONI DIRETTE DEGLI IMPIANTI TERMICI. PRIORITA MASSIMA ADESIONE CONVENZIONE ARIA

RIORDINO, INVENTARIAZIONE, SCARTO E RECUPERO 
DEL MATERIALE D'ARCHIVIO DAL 2001 AL 2015

PRIORITA MEDIA NUOVE VALUTAZIONI

CONCESSIONE DEL SERVIZIO DI GESTIONE DEL CENTRO 
NATATORIO DI VIA MURRI CON ONERI DI 
QUALIFICAZIONE A CARICO DEL CONCESSIONARIO

PRIORITA MEDIA PER PROROGA DI DUE ANNI ALL'ATTUALE CONCESSIONE AI SENSI DELL'ART. 2016 DEL DECRETO RILANCIO. 
NUOVA VALUTAZIONE SULLE FUTURE MODALIT DI GESTIONE IN FUNZIONE DELL'ESITO ANDO PNRR

Il referente del programma
RAMILLA LAURA

SERVIZIO PER ATTUAZIONE DI PROGETTO FINALIZZATO 
ALLA TRASFORMAZIONE DEL DIRITTO DI SUPERFICIE IN 
DIRITTO DI PROPRIET E RIMOZIONE DEI VINCOLI DELLE 
CONVENZIONI PER IL DIRITTO DI PROPRIETA' NEI PIANI 
EEP - L. 448/98 E S.M.I.

PRIORITA MASSIMA NUOVE VALUTAZIONE

CONCESSIONE DEI LOCALI PER IL SERVIZIO AR DEL 
CENTRO SPORTIVO NEI

PRIORITA MEDIA SERVIZIO RIENTRANTE NELL'AFFIDAMENTO DELLA CONCESISONE SERVIZI SPORTIVI NEI

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
, L

A
U

R
A

 M
A

R
IA

 B
R

A
M

B
IL

L
A

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



COMUNE DI MONZA
PROVINCIA DI MONZA E BRIANZA

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE UNICA 

ACQUISTI

UFFICIO GARE SOTTO SOGLIA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL PROGRAMMA BIENNALE 

DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI PER GLI ANNI 2022-2023, AI SENSI DELL'ART. 

21 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. E DEL  D.M. N. 14/2018.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
Ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267

FAVOREVOLE

Il provvedimento ha riflessi contabili, finanziari o patrimoniali

Monza, 30/05/2022

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

10
41

18
 / 

01
/0

6/
20

22
 1

7:
14

:1
1.



26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
26630 - UFFICIO GARE SOTTO SOGLIA  

26601 - SERVIZIO CENTRALE UNICA ACQUISTI
Responsabile: SABATINI ANTONELLA

 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

OGGETTO: APPROVAZIONE DELL'AGGIORNAMENTO DEL 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E 
SERVIZI PER GLI ANNI 2022-2023, AI SENSI 
DELL'ART. 21 DEL D.LGS N. 50/2016 E S.M.I. E DEL  
D.M. N. 14/2018. 

Premesso che:
-  l’art.  21,  c.  1,  del  D.  Lgs.  n.  50/2016  e  s.m.i.,  così  rubricato 
“Programma  degli  acquisti  e  programmazione  dei  lavori  pubblici” 
stabilisce  quanto  segue:  “1.  Le  amministrazioni  aggiudicatrici 
adottano il  programma biennale degli  acquisti  di  beni e servizi  e il 
programma  triennale  dei  lavori  pubblici,  nonché  i  relativi 
aggiornamenti  annuali.  I  programmi sono approvati  nel rispetto dei 
documenti programmatori e in coerenza con il bilancio e, per gli enti 
locali,  secondo  le  norme  che  disciplinano  la  programmazione 
economico – finanziaria degli enti”;

- il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 2022 - 2023 ed 
i relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti  di beni e di 
servizi di importo unitario, stimato pari o superiore a 40.000,00 euro, 
lasciando alle Amministrazioni aggiudicatrici la facoltà di includere nei 
programmi anche interventi o acquisti di importo inferiore alla soglia 
sopra indicata;

- in attuazione del  c.  8 dell’art.  21 del citato D. Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. è stato emanato dal Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 
il Decreto n.14 del 16/01/2018 il “Regolamento recante procedure e 
schemi-tipo  per  la  redazione  e  la  pubblicazione  del  programma 
triennale  dei  lavori  pubblici,  del  programma  biennale  per 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



l’acquisizione di  forniture e servizi  e dei  relativi  elenchi  annuali  ed 
aggiornamenti annuali” da applicarsi per la Programmazione 2022 - 
2023”;

Preso atto che il Programma biennale degli acquisti di beni e servizi 
2022 - 2023:

- è stato predisposto dal Servizio C.U.A. – Ufficio Gare Sotto soglia, 
secondo  le  indicazioni  pervenute  dai  Settori  e  dalle  Direzioni 
interessate  ed  è  stato  approvato  con  Deliberazione  di  Consiglio 
Comunale n. 8 del 17/2/2022 (esecutiva) “Nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione: sezione strategica 2018 -2022, 
Sezione Operativa 2022-2024. Approvazione”, quale parte integrante 
e sostanziale del medesimo atto e denominato quale allegato 1/C;

- è stato elaborato secondo le modalità indicate al c. 1 dell’art.7 del 
D.M.  n.14/2018,  scorrendo  l’annualità  pregressa  ed  aggiornando 
l’ultimo “Programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli 
anni 2021 - 2022”, precedentemente approvato con Deliberazione di 
Consiglio  Comunale  n.  78  del  9/12/2019  ed  aggiornato  con 
Deliberazioni di Consiglio Comunale n. 11 del 24/04/2020 e n. 53 del 
26/11/2020 – n. 59 del 19/07/2021 - n. 99 del 20/12/2021;

- è stato redatto secondo gli schemi-tipo previsti all’art. 6, c. 2, del 
D.M. n. 14/2018, di cui all’Allegato II, costituiti da:

-scheda A: quadro delle risorse necessarie alle acquisizioni previste 
nel programma, articolate per annualità e fonte di finanziamento;

 -scheda B: elenco degli acquisti del programma con indicazione degli 
elementi essenziali per la loro individuazione;

-scheda  C:  elenco  degli  acquisti  presenti  nella  precedente 
programmazione Biennale, nei casi previsti dall’art. 7, c. 3, del D.M. n. 
14/2018,  non  avviati  e  per  i  quali  si  intende  rinunciare 
all’acquisizione;
Considerato che:

- a seguito di approvazione del “Bilancio di Previsione per gli esercizi 
finanziari  2022  –  2023  –  2024  con  relativi  allegati.  Approvazione 
ordine del giorno”, avvenuto con Deliberazione di Consiglio Comunale 
n.  16 del  07/03/2022 (esecutiva) si  è reso necessario,  verificata la 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



copertura  finanziaria  delle  procedure  inserite,  aggiornare  il 
programma biennale degli acquisti di beni 2022 - 2023;

Dato atto che:

 - l’aggiornamento del Programma biennale degli  acquisti  di beni e 
servizi  2022-2023  viene  effettuato  anche  in  considerazione  della 
circostanza che ricorrono le fattispecie di cui all’art.7, c. 8, del D.M. n. 
14/2018, ovvero:
- lett. a) la cancellazione di uno o più acquisti già previsti nell’elenco 
annuale delle acquisizioni di forniture e servizi;
-  lett.  c)  l’aggiunta  di  uno  o  più  acquisti  per  la  sopravvenuta 
disponibilità di finanziamenti all’interno del bilancio, non prevedibili al 
momento della prima approvazione del programma;
-lett.  e)  la  modifica  del  quadro  economico  degli  acquisti  già 
contemplati  nell’elenco annuale per la quale si  rendono necessarie 
ulteriori risorse disponibili a bilancio;

Preso atto:

-  che  il  Servizio  C.U.A.  –  Ufficio  Gare  sotto  soglia  ha  predisposto 
l’“Aggiornamento  del  Programma  biennale  degli  acquisti  di  beni  e 
servizi  2022 -2023”, che recepisce le modifiche resesi necessarie a 
seguito delle richieste pervenute dai Settori e dalle Direzioni dell’Ente, 
dopo  l’approvazione  del  Bilancio  di  Previsione  2022-2023-2024, 
avvenuta  con  Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del 
7/03/2022 che ha stanziato le risorse relative ai diversi interventi;

-  che  l’approvazione  dell’aggiornamento  del  Programma  biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2022-2023 e del relativo elenco annuale 
è  da  effettuarsi  nei  termini  previsti  dal  c.  6  dell’art.7  del  D.M.  n. 
14/2018;
Dato atto altresì:

che  nella  Nota  di  aggiornamento  del  documento  Unico  di 
programmazione - Sezione Strategia 2018-2022 – Sezione operativa 
2022 – approvato con Deliberazione di Consiglio Comunale n. 8 del 
17/2/2022 - Parte II – Sezione Operativa - Programmazione biennale 
acquisti di beni e servizi, è stato disposto che al fine di garantire la 
semplificazione  delle  procedure  di  aggiornamento  del  programma 
stesso, la continuità e la celerità dell’attività amministrativa, la Giunta 
Comunale potrà procedere direttamente con integrazioni e modifiche 
del documento di Programmazione Biennale, approvato dal Consiglio 
Comunale in fase di approvazione del DUP, nei seguenti casi:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



- anticipazione alla prima annualità dell’acquisizione di una fornitura o 
di un servizio ricompreso nel programma biennale degli acquisti;
- modifica del quadro economico degli interventi già contemplati in 
programmazione per  i  quali  si  rendano necessarie  ulteriori  risorse, 
rigorosamente nell’ambito delle somme complessivamente assegnate 
ai diversi Settori nei casi di sopravvenute necessità di acquisti di beni 
o servizi per acquisti necessari all’attuazione di interventi già previsti 
nel DUP;
- modifica della fonte di finanziamento o della descrizione di uno o più 
acquisti già previsti nell’elenco annuale delle acquisizioni di forniture 
e servizi;
-  aumento  dei  quadri  economici  degli  interventi  programmati 
nell’elenco annuale;
- necessità ed urgenza di un acquisto attestate dal Dirigente a cui fa 
capo l’acquisto necessario all’attuazione di interventi previsti nel DUP 
e nei limiti degli stanziamenti di bilancio triennale approvato;
- integrazioni di uno o più acquisti in ragione della necessità di dover 
inserire  nuovamente  in  programmazione  un  acquisto,  già  avviato 
nelle  annualità  precedenti,  a  seguito  di  procedura  andata  deserta, 
anche  se  ciò  comporterà  il  rilascio  di  annotazioni  di  spesa  sulle 
annualità successive al Bilancio 2022/2024 purché non comporti un 
aumento  del  costo  complessivo  dell’acquisto  rispetto  a  quanto 
previsto nella precedente Programmazione;
-  modificazioni  di  uno  o  più  acquisti  con  correlate  integrazioni  o 
cancellazioni di  acquisti  in ragione della necessità di  espletare una 
procedura in più lotti anziché una procedura in un unico lotto, purché 
non comporti un aumento del costo complessivo dell’acquisto.
-  Le  modifiche  adottate  dalla  Giunta  Comunale  sono  soggette  agli 
stessi obblighi di pubblicazione, di cui agli artt. 21, comma 7 e 29, 
commi 1 e 2 del Codice dei Contratti.

Rilevato:

-  che,  ai  sensi  dell’art.  31,  c.  1,  del  D.Lgs.  n.50/2016 e  s.m.i.  “la 
sostituzione del R.U.P. individuato nella Programmazione di cui all’art. 
21, comma 1, del D.Lgs.50/2016 e s.m.i. non comporta modifiche alla 
stessa” e che, quindi, eventuali modifiche del nominativo del R.U.P. 
avverranno con apposito atto del Dirigente competente;

- che l’aggiornamento del Programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi  2022-2023 è necessario per consentire all’Ente di avviare le 
procedure  di  gara,  tempestivamente  e  coerentemente  con  gli 
strumenti di programmazione adottati;

Preso atto che:

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



-con questo atto di aggiornamento del programma biennale per gli 
acquisti 2022/2023, si intende aggiornato anche il DUP 2022/2024;
Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi 
interni o di altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non 
risulta necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o 
di altre amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente 
provvedimento ad altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Dato atto che ai sensi degli articoli 3, c. 15, e 6, c. 13, del D.M. n. 
14/2018, la Dirigente del Settore Organizzazione, Risorse Umane, 
Centrale Unica Acquisti, è stata accreditata presso gli appositi siti 
informatici di cui agli articoli 21, c. 7, e 29 del D.Lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i. per gli adempimenti relativi agli obblighi di pubblicazione;

Visti:
- il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, come modificato dal D. Lgs. 19 aprile 
2017, n. 56 e s.m.i., “Codice dei Contratti”, in particolare, l’art. 21, c. 
1, del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.”;

- il Decreto 16 gennaio 2018, n. 14 del Ministero delle Infrastrutture e 
dei Trasporti “Regolamento recante procedure e schemi – tipo per la 
redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori 
pubblici, del programma Biennale per l’acquisizione di forniture e 
servizi e dei relativi elenchi annuali e aggiornamenti annuali;

- il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. “Testo Unico sull’ordinamento degli Enti 
Locali;

- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i. recante “Disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle 
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 
2 della legge 5 maggio 2009, n. 42”;

- il vigente Statuto dell’Ente;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



- il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

- il vigente Regolamento dei Contratti;

Dato atto che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 
25/03/2022 è stato approvato il Piano esecutivo di gestione (PEG) 
2022-2024;

Visto e acquisito l'allegato parere in ordine alla regolarità contabile, 
espresso sulla proposta in esame dal Dirigente responsabile del 
SETTORE BILANCIO, PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, TRIBUTI, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Attesa la competenza del Giunta Comunale all'adozione del presente 
provvedimento come stabilito nella Nota di aggiornamento del 
documento Unico di programmazione - Sezione Strategia 2018-2022 – 
Sezione operativa 2022 – approvato con Deliberazione di Consiglio 
Comunale n. 8 del 17/2/2022;

 

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del 
seguente obiettivo operativo del DUP:
A3A0111u - Attività di consulenza legale, contrattuale e gestione 
gare;

Dato atto  che la materia oggetto del presente provvedimento rientra 
nelle  competenze  dell'unità  organizzativa  UFFICIO  GARE  SOTTO 
SOGLIA  come da vigente funzionigramma;

Attesa la competenza della Giunta comunale all'adozione del presente 
provvedimento ai sensi dell'art. 48, comma 2, D. Lgs. n. 267/2000;

Visto l'allegato parere in ordine alla regolarita' tecnica, espresso sulla 
proposta in esame dal Dirigente responsabile del SETTORE 
ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE UNICA ACQUISTI, ai 
sensi dell'art. 49, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000;

Su proposta di: SINDACO 

D E L I B E R A

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



Le premesse costituiscono parte integrante del presente 
provvedimento e sono qui integralmente richiamate;

1. di approvare l’allegato “Aggiornamento del Programma biennale 
degli acquisti di beni e servizi 2022-2023”, costituito da scheda A - 
scheda B – scheda C, dando atto, altresì, del rispetto dei termini 
previsti dal c. 6 dell’art.7 del D.M. n.14/2018;

2.  di  dare atto  che con il  presente aggiornamento del  programma 
biennale  per  gli  acquisti  2022/2023,  si  aggiorna  anche  il  DUP 
2022/2024;

3.  di  dare  atto  che l’aggiornamento del  Programma biennale degli 
acquisti di beni e servizi 2022-2023 è stato redatto ai sensi dell’art 21 
del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i., secondo le modalità e gli schemi-tipo, 
ivi  previsti  dall’art.  6,  c.  2,  del  D.M.  n.14/2018  (allegato  II),  che, 
pertanto, le schede A – B - C così compilate sono da considerarsi parte 
integrante del presente provvedimento;

4. di dare atto
-che  l’aggiornamento  del  Programma  sopra  indicato  è  stato 
predisposto recependo le integrazioni richieste e pervenute dai Settori 
e dalle Direzioni dell’Ente, a seguito dell’approvazione del Bilancio di 
Previsione per gli  esercizi  finanziari  2022-2023-2024,  avvenuto con 
Deliberazione  di  Consiglio  Comunale  n.  16  del  7/03/2022  (che  ha 
stanziato  le  risorse  finanziarie  relative  ai  diversi  interventi)  e 
verificando,  con  gli  uffici  competenti,  la  coerenza  e  la  capienza 
finanziaria  di  ciascuna  acquisizione  di  beni  e  di  servizi  inserita  in 
aggiornamento;

-che l’aggiornamento del “Programma biennale degli acquisti di beni e 
servizi 2022-2023” verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comune 
di Monza – Sezione “Amministrazione trasparente” e la compilazione 
degli  schemi-tipo  allegati  al  D.M.  n.14/2018  avverrà  mediante 
l’utilizzo  di  supporti  informatici  disponibili,  sul  sito  informatico  del 
Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  e  dell’osservatorio  dei 
contratti pubblici di cui all’art. 21, c. 7, secondo le modalità stabilite al 
c. 3 dell’art 6 del D.M. n. 14/2018;

-di  dichiarare,  con  separata  ed  unanime  votazione,  l'immediata 
eseguibilità del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.



del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  stante  l’urgenza  di  aggiornare  la 
programmazione biennale degli acquisti di beni e di servizi da avviare 
negli anni 2022 e 2023 al fine di consentire l’approvazione degli atti 
da porre a base degli affidamenti e l’indizione delle relative procedure 
mediante determinazioni dirigenziali a contrarre.

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Identificativo di Gara (CIG)

di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun 
Codice Unico di Progetto (CUP) 

Di dichiarare, con separata ed unanime votazione, l'immediata 
eseguibilita' del presente provvedimento, giusta l'art. 134, comma 4, 
del D. Lgs. n. 267/2000.   

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 D

E
L

IB
E

R
A

 G
IU

N
T

A
 N

° 
15

0 
D

E
L

 3
1/

05
/2

02
2

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

 -
 P

ro
t. 

G
en

er
al

e 
N

° 
10

41
18

 / 
01

/0
6/

20
22

 1
7:

14
:1

1.


